
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Via Maggiordomo –88046 Lamezia Terme - Tel. + Fax 0968 - 448167

www.icdonmilanilamezia.gov.it - e-mail czic862009@istruzione.it

C.M. CZIC862009 - C.F. 82006630790

Prot. 3656 C/14     Lamezia Terme, 26/09/2016

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE PER  L’ACQUISTO DI  SERVIZI  DI  MANUTENZIONE E  GESTIONE  

TECNICA SPECIALISTICA DEL SITO WEB ISTITUZIONALE DELL’ ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI  

DI LAMEZIA TERME.

VISTO il D.I. n. 44/2001;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  

di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il  conferimento di funzioni e  

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  

amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,  concernente  “Regolamento  concernente  le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

RILEVATA  l’esigenza  di  procedere  all’acquisto  di  un  servizio  di  Manutenzione  e  Gestione  Tecnica 

Specialistica del sito Web Istituzionale dell’IC Don Milani di Lamezia Terme con esplicito riferimento agli 

aggiornamenti di codice e patch di sicurezza dello stesso.

VISTO l’art. 40 della legge 27/12/1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazione d’opera con  

esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti  per  sperimentazioni  didattiche  e  ordinamentali  per  

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;

VISTO l’art. 7, c. 6, del D.Lgs. n. 165/2001, il quale prevede che, per esigenze cui non possono far fronte con  

personale in servizio,  le  amministrazioni  pubbliche possono con-ferire  incarichi  individuali  ad esperti di  

provata competenza;

CONSIDERATO  l’esigenza  di  procedere  all’acquisto  di  un  servizio  di  Manutenzione  e  Gestione  Tecnica 

Specialistica del sito Web Istituzionale dell’IC Don Milani di Lamezia Terme con esplicito riferimento agli 

aggiornamenti di codice e patch di sicurezza dello stesso.

http://www.icdonmilanilamezia.gov.it/


RITENUTO il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale;

ATTESO  che  il  costo  complessivo  atto  a  coprire  l’anno delle  attività  di  gestione  tecnica  ammonta  a  €  

1.440,00, Iva 22% Esclusa.

RITENUTO di procedere, per la scelta del contraente, all’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della 

spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001;

VISTO  il D.P.R. del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 

economia);

VISTE  le  norme  che  regolano  l’attività  negoziale  del  Dirigente  Scolastico  approvate  con  delibere  del 

Consiglio di Istituto;

VISTO il PTOF 2016/19;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 20/09/2016

CONSIDERATO  che per la scelta del contraente si ritiene opportuno ricercare il servizio tramite MEPA e  

procedere all'affidamento con il seguente criterio: Affido diretto tramite Ordine Diretto di Acquisto su ditta 

individuata con specifiche competenze in materia.

D E T E R M I N A

1) di effettuare ed approvare l’ODA N. 3171430 per prestazione di servizi software inerenti la Manutenzione  

e la Gestione Tecnica Specialistica del sito Web Istituzionale dell’IC Don Milani di Lamezia Terme alla Ditta 

Algostream di  Mazza  F.,  con sede a Lamezia  Terme la  quale  ha,  come attività  primaria,  la  “Gestione e  

Manutenzione di piatta-forme WEB” per come risulta dal Codice ATECO 63.12 della ditta stessa;

2) Di procedere all’acquisto, dalla ditta precedente identificata, di n. 12 ticket relativi al Supporto Tecnico  

Specialistico atti a coprire l’intero anno scolastico di gestione tecnica;

3) di impegnare la spesa di € 1.756,80 di cui € 1.440,00 per imponibile ed € 316,80 per Iva 22%. 

La presente determinazione sarà affissa all’albo per il  periodo previsto dalla vigente norma regolante la 

materia e nell’Amministrazione Trasparente, sezione - Provvedimenti Organi di Indirizzo Politico, Categoria 

-Determine Dirigenziali.

 

    LA  DIRIGENTE SCOLASTICA

                                       Dott.ssa Margherita Primavera

Firma sostituita a  mezzo stampa  ex art. 3 c. 2 D.lgs n.39/93


